
1 ano

Conheça nossos 
produtos Casatema

CAMA SOLTEIRO PALITO

 WAVE

100
Kg



Criamos o ambiente perfeito para seu filho

22

Online  especializada no 
seguimento infanto juvenil do 
Brasil

+Autonomia

+Diversão

+Qualidade

+Beleza

+Amor

 a primeira marca 
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Como trocar seu produto

tem 7 dias para solicitar a troca
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https://www.casatema.com.br/


Garantia 
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Prepare-se para a montagem
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IMPORTANTE - LEIA CUIDADOSAMENTE - RETENHA PARA REFERÊNCIA FUTURA

Atenção!

https://www.casatema.com.br/
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LISTA DE FERRAGENS

REF. DESCRIÇÃO ILUSTRAÇÃO QTD

A

F

B

G

C

H

Cavilha Ø10x40

Parafuso Cab. Chata Ø4,0×16

E

J

Cavilha Ø8×40

Chave Allen

Parafuso Cab. 13 Ø7x90

Parafuso Cab. 13  Ø1/4x70

Espaçador

Parafuso Cab. Chata Ø3,5x35

Parafuso Cab. Chata Ø3,0x14

Cantoneira

D

I

18

12

16

02

08

28

02

02

30

01

68mm

 Cola Silicone 50grsK 01 Cola Silicone
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LISTA DE PEÇAS

Nº
PEÇA

Branco/Natural Verde/Natural Natural/Branco

CÓD.
FORNECEDOR

CÓD.
FORNECEDOR

CÓD.
FORNECEDOR DESCRIÇÃO QTD

DIMENSÕES (mm) PESO UNIT
(KG)COMP. LARG. ESP.

01 CT-0047-2024_1 CT-0050-2024_1 CT-0065-2025_1 Cabeceira 01 816 605 21 2,700

02 CT-0047-2024_2 CT-0050-2024_2 CT-0065-2025_2 Pé Direito 01 650 90 25 0,600

03 CT-0047-2024_3 CT-0050-2024_3 CT-0065-2025_3 Pé Esquerdo 01 650 90 25 0,600

04 CT-0047-2024_4 CT-0050-2024_4 CT-0065-2025_4
Travessa Superior
Peseira 01 816 65 21 0,440

05 CT-0047-2024_5 CT-0050-2024_5 CT-0065-2025_5 Painel Peseira 01 816 113 21 0,830

06

07

CT-0047-2024_6 CT-0050-2024_6 CT-0065-2025_6

CT-0047-2024_7 CT-0050-2024_7 CT-0065-2025_7

Pé Peseira

Travessa Lateral 

02 500 90 25 0,460

11 CT-0047-2024_11 CT-0050-2024_11 CT-0065-2025_11
Travessa Grade
Traseira 01

1815 113 21 2,190

08 CT-0047-2024_8 CT-0050-2024_8 CT-0065-2025_8 Torneado 45

06 277 43 21 0,110

12

15

CT-0047-2024_12 CT-0050-2024_12 CT-0065-2025_12

CT-0047-2024_15 CT-0050-2024_15 CT-0065-2025_15

Travessa Frontal
Grade Menor

Estrado

01

14

1815 65 21 0,980

09 CT-0047-2024_9 CT-0050-2024_9 CT-0065-2025_9 Barra Direita 01

323 16 16 0,030

13 CT-0047-2024_13 CT-0050-2024_13 CT-0065-2025_13 Travessa Frontal
Grade Maior 01

330

900

65

67

21

17

0,180

0,430

10 CT-0047-2024_10 CT-0050-2024_10 CT-0065-2025_10 Barra Esquerda 01

1815 113 21 2,190

14 CT-0047-2024_14 CT-0050-2024_14 CT-0065-2025_14 Travessa Frontal 02

937

345

65

65

21

21

0,500

0,190



Não Remova a
etiqueta de Lote 
de Fabricação!
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 PEÇAS
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Opções

Opção A

Opção A
Rattan para o lado de trás Rattan para o lado da frente

Opção B

Opção B

Antes de iniciar a montagem da sua cama, verifique qual 

O lado do rattan na cabeceira também pode ser escolhido

A seguir montagem da opção A:

opção foi escolhida:

na hora de fixar os pés, conforme opções abaixo:
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Atenção!
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(Antes de fixar os pés, verifique se a opção é o rattan para
 frente ou para trás, conforme página 9)
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Atenção!
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Limpeza

Manutenção

Ventilação

Dicas para assegurar a 
garantia e prolongar a 
vida útil do seu móvel
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